
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

Д у г а а р . ^ 7 Улаанбаатар хот

Г Баянзүрх дүүргийн 53 дугаар 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.“Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 07 
дугаар сарын 30-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан 5,126,613 
/таван сая нэг зуун хорин зургаан мянга зургаан зуун арван гурав/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Баянзүрх 
дүүргийн 53 дугаар сургууль /Л .Амарсанаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс, 13 нэр төрлийн 
4,406,613 /дөрвөн сая дөрвөн зуун зургаан мянга зургаан зуун арван гурав/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн 
өгч, 1 нэр төрлийн 720,000 /долоон зуун хорин мянга/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт 
үйлдэн зохих журмын дагуу устган, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний 
холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Баянзүрх дүүргийн 53 дугаар сургууль 
/Л.Амарсанаа/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4,Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

115050001Л1Я



Нийслэлийн Өмчи 
даргын 20:

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Баянзүрх дүүргийн 53 дугаар сургууль

3-»н ашиглалт, удирдлагын газрын
0 оны ,Д?дугаар сарын^^дрийн

& ,т  'дугаар тушаалын хавсралт

1119282*1

/төгрөгөөр/

д/д Эд хөрөнгийн нэр

А
ш

иг
ла

са
н

ж
ил

Хэ
м

жи
х 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
үн

э

Эвдрэл
гэмтэл

Ө
Х

Б
З-

ий
н

дү
гн

эл
т

Н
Ө

А
У

Г
м

эр
гэ

ж
ил

тн
ий

дү
гн

эл
т

Э
Б

Х
Х

Х
Ко

м
ис

сы
н

ш
ий

дв
эр

Машин, тоног төхөөрөмж
1 Зургийн аппарат 5 ш 1 168,960.00 168,960.00 168,960.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
2 ӨУӨ 10 ш 1 91,450.00 91,450.00 91,450.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
3 Хөгжим СД 10 ш 2 73,137.50 146,275.00 146,275.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
4 Телевизор 10 ш 1 223,992.00 223,992.00 223,992.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
5 Телевизор 10 ш 2 207,992.00 207,992.00 207,992.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
6 ӨУӨ тоглуулагч 5 ш 2 43,118.00 43,118.00 43,118.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн: 881,787.00 881,787.00 -

Тавилга эд хогшил
7 Төмөр шүүгээ 10 ш 2 157,000.00 157,000.00 157,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
8 Төмөр шүүгээ 10 ш 5 143,000.00 572,000.00 572,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

9 Сурагч ширээ сандал 10 ш 21 37,800.00 793,800.00 793,800.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

10 Сурагч сандал 10 ш 24 14,956.50 358,956.00 358,956.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
11 Сурагч ширээ 10 ш 20 43,060.00 861,200.00 861,200.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
12 Сурагчийн сандал 10 ш 25 28,600.00 715,000.00 715,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
13 Сурагч сандал 10 ш 10 11,145.00 66,870.00 66,870.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
14 Ангийн самбар 10 ш 4 180,000.00 720,000.00 720,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

Тавилга эд хогшлын дүн: 4,244,826.00 4,244,826.00 -

Нийт дүн : 5,126,613.00 -

Үүнээс: Устгах хөрөнгийн дүн 720.000.00 720.000.00 -

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 4,406,613.00 4,406,613.00 -


